
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

1Ш _2016г. №
г. Барнаул

О порядке выдачи «Лично)! книжки волонтера» 
в Алтайском крае

В связи с необходимостью обеспечить право абитуриентов на возмож
ность начисления при поступлении дополнительных баллов к ЕГЭ за осуще
ствление добровольческой деятельности (Приказ Министерства образования 
и науки Российской Федерации № 839 от 28.07.2014 п. 42, п. 44 в) и времен
ной невозможностью получения ID-номера для регистрации Личной книжки 
волонтера (далее -  «книжка») на уполномоченном ФГБУ «Российский центр 
гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи» (далее -  
«Роспатриотцентр») сайте \у\¥\у.технология-добра.рф 

п р и к а з ы в а ю :
1. Сектору развития проектов в сфере молодежной политики и 

поддержки молодежных инициатив управления по молодежной политике 
Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 
(Байбородова B.C.):

1.1. Осуществлять выдачу книжек в Алтайском крае на основании 
личного заявления волонтера (Приложение №1) и ходатайства от 
администрации муниципального образования, по месту его прожива
ния, с обязательной регистрацией книжки в журнале учета (Приложе
ние №2).
1.2. Обеспечить хранение ходатайств и заявлений.
1.3. Обеспечить официальную регистрацию волонтеров, зарегистри
рованных в соответствии с настоящим приказом, для получения ID- 
номеров при возобновлении работы сайта, уполномоченного Роспат- 
риотцентром.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и действу
ет до начала работы сайта, уполномоченного Роспатриотцентром.



2

3. Контроль за исполнен 
теля начальника управления 
образования и молодежной по.

ием настоящего приказа возложить на замести- 
по молодежной политике Главного управления 
литики Алтайского края Филиппова А. А.

Заместитель начальника Главного 
управления, начальник управления 
по молодежной политике

Гонкжов Дмитрий Владимирович 
8 (3852) 63-76-74

Е.А. Лебедева


